Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың

 Сорыг городтың

 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
29  марта 2016 года                                                                                                         № 578
Об утверждении отчета «Об утверждении отчета

о результатах экспертно-аналитического мероприятия

«Оценка рисков неэффективного и неправомерного использования

средств бюджета муниципального образования город Сорск при реализации

муниципальных программ в 2015-2016 годах»

Рассмотрев и обсудив представленный контрольно-ревизионной комиссией города  Сорска, отчет «Об утверждении отчета о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Оценка рисков неэффективного и неправомерного использования средств бюджета муниципального образования город Сорск при реализации муниципальных программ в 2015-2016 годах, руководствуясь ст. 28.1. Устава города Сорска,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Отчет «Об утверждении отчета о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Оценка рисков неэффективного и неправомерного использования средств бюджета муниципального образования город Сорск при реализации муниципальных программ в 2015-2016 годах», утвердить согласно приложению к настоящему решению.
2. Рекомендовать администрации города Сорска:

2.1. В процессе разработки и утверждения муниципальных программ разрабатывать план реализации; в ходе исполнения программ придерживаться сроков исполнения, отраженных в плане реализации.

2.2. Усилить контроль за своевременностью и правильностью внесения изменений в действующие программы, не допускать перерасхода финансовых средств.

2.3. Производить закупки товаров и услуг в четком соответствии  с целями и задачами программ, а так же с утвержденными программными мероприятиями.

2.4. Совершенствовать систему внутреннего контроля при приеме выполненных работ, не допускать факты самовольного изменения исполнителями технических условий контрактов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

города Сорска                                                                                                        О.А. Полешко